Idem ad Q Frat. Nunc decedens relinque, quæ ſo, quam iucundissimam memoriam tui.

Quintil. Poſt quā mei cura diſceſſerat, Decla Matrem, inquit, tibi per hæc merita commendo.

Aliquando vtrunquè coniungitur.

Cic. Artt. Nicias te, vt debet, amat, ve- hemēterq; tua ſui memoria delectatur.

Idem Cornificio, Grata mihi eſt vehemēt̄er memoria noſtri tua.

RECI PRO C A
tui, ſibi, ſe reciprocō ſui, ſibi, ſe utimur, cū tertia G per

De costruzione

persona transit in se ipsam, ut, Cœlo
recordatur sui, indulget sibi, amat
loquitur secum.

Lib. 3: Cic. de Finib. Eorū est hæc querela, si
cari sunt, seseq; diligunt.

Idem de nat. decor. Ipse sibi displicet.

Et accedente altero verbo.

Vt, Marcellus te Cæsar pecatur, vt
serearis sui, ingnoscas sibi, se in
tuā sucipias, ne se hostem existimis.

Cic. in Orat. Ne ipse quidē sua tāta
quentia mihi persuasisset, vt se dimittat.

Idem pro Sext. Rosc. Nunc sibi ex
mo scrupulum, qui se dies noctesq;
mulat, ac pugit, vt euellatis, postulat.

Idem Att. Qui etiam à me petierit,
secum, & apud se esset quotidie

RECIPROCV M SVVS

Reciproco, Suus, vtimur, cum tertiap
sona transit in rem à se possessam

Vt Cicero recordatur Tironis libri
sui, indulget liberis suis, defedit
cliētes, scripsit hæc epistola manu

pronominis.

40

Cic. in Verr. Aiebat multa sibi opus esse, Lib. 5.
multa canibus suis

Idem de Orat. Si feræ partus suos dili- Lib. 2.
gunt, qua nos in liberos nostros in-
dulgentia esse debemus?

Et accedente altero verbo.

Vt, timet Pompeius, ne a suis veterans
deseat. /

Rogat te Cæsar, vt suas partes sequaris

A P P E N D I X

Vtimur prætereà reciproco, Suus, cum
res possessa in posessorem transit.

Cic. Att. Vlcentur illum mores sui. Lib. 9.

Idem de Arusp. Sua concio risit hominē

Idem pro Sept. Hunc. sui ciues è ciuitate
te eiecerunt.

Idem Att. Indulxit illi quidem suus pa-
ter semper.

P R A E P O S I T I O N V M

Constructio

Vt uia absoluta, & in transitiva præposi-
tionum beneficio in casus transfeunte

Cic. de Orat. Cñ etiā tū in lepto Crassus. Lib.

G 2 esse

De constructione

esset, & apud eū Sulpitius sedere.

Antonius autē inambulare cū Comitio

in porticu, repente eo Quintus Catullus

senex cū Caio Iulio fratre venit.

Transitiua, præter proprium casum, etiam

præpositione cū suis casibus admittuntur.

Cic. de amic. Nihil est amabilius viri

te, nihil quod magis alliciat hominem

ad diligendum: quippe cum propter

virtutem, & probitatem eos etiam

quos nunquam vidimus, quodammodo

diligamus.

Verba composita sæpe casum præpositionis

habent.

Cic. de Finib. Cur ipse Pythagoras

Aegyptum lustravit, & Persarm

Magos adiit?

Idem ad Q. Frat. cum subito bonus

operator noctu urbem hostium invasit.

sisset, in senatum se non cōmitib;

Et repetita præpositione.

Idem in Verr. Ceteri hæredes admis-

pronominis

ad Verren.

dem in Anton. In Galliam inuasit An-

tonius in Asiam Dolabella, in alie-

nam uterque prouinciam.

Hanc repetitionem amant multa verba

composita ex præpositionibus A, ab,

ad, con, de, ē, ex, in.

Idem de amic. Tu velim à me aximum

parum per auertas, Lælium loqui

ipsum putas.

Idem ad Q. Frat. Abduco equidem me

ab omni Reipubl. cura.

BASVS P R A E P O S I T I O N V M

accusatio seruiunt, Ad, apud, ante, ad-

versus, vel aduersum, cis, citra, circiter,

circa, circum, contra erga, extra, intra,

inter, infra, iuxta, ob, penes, per, pone,

post, propè, propter, præter, secundū,

suprà, secus, trans, vlt̄ra, versus, vsq;

in Brut. In pratulo propè Platonis

statuam confedimus.

em Att. Secundum te, nihil est mihi

amicus solitudine.

41

Lib. 3

Philip.

21.

De constructione

Idem in Verr. Erant accepta pecunia

Caio Verrutio: sic tñ, vt rsg, alter

R. literæ constarent integre, r

quæ omnes essent in litura.

VERSVS.

Versus suo casui postponitur.

Lib. 16. Cic. Att. Verti me à Minturnis Ar

versus.

Lib. 4. Sulpitius Ciceroni. Ex Asia redi

cum ab Aegina Megaram. Versus singulariter sit nomen, ablative gaudet,

nauigarem, capi regiones circum

circaprospicere.

Ablativo gaudient, A, ab, abs, absque, cum

coram, clam, de, è, ex, pro, præ, pro

palam, sive.

Cic. in Pis. Mibi vero ipsi coram gen

ero meo propinquo tuo; que dic

aufus es?

Lib. 17. Idem Att. Paulo clam ijs eam vidi.

Terent. Heaut. præ iracunda

Menedemè non sum apud me.

Liu. Rem creditori palā populo sol

Idem. Haud procul occasu solis redeū. Ab. Vr

di in castra tempus erat.

TENVS.

Tenus, quemadmodum Versus, postponed

natur, atque ferè patrium casum desi

derat, si nomen sit multitudinis.

Cicin Arato.

— & Cepheus condit

ur antè Lumborum tenus.

Cælius Ciceroni. Rumores illi de com

tis, Cumartum tenus cultuerunt:

Liu. Adeò nudauerat vada, vt alibi

vmbilico tenus aqua esset, alibi ge

nuq vix superaret.

A. A, Abs.

A, consonatis præponitur.

Cic. in Anton. Antonius fonte, à tergo,

à lateribus tenetur.

Ab, vocalibus.

Idem. dñ. Cura, ex effice, vt ab omni

bis, & laudemur, & amemur;

Egonaullis consonantibus.

Idem pro Cluent. Ab nullo ille liberarius,

G 4 quam

De constructione

42

quam à Clientio tractatus est.

Lib. 5. Idē Att. Rex ab Senatu appellatus est.

Præcipue L.R. & I, vt Ab legatis,

Romanis, ab Ioue.

Abs, T, & interdum Q.

Terent. Andr. O Daue ita ne contener,
abs te?

Idem Adel. Abs. couis homine benefi-
cium accipere gratum est.

I N, S V B, S V P E R.

Io. Sub, Super, modò accusatiuum, modò
ablatiuum pro varia significatione
postulant.

In, cum verbis motus accusatiuum am-

Inuect. Cic. in Catil. Egredere ex Urbe Catilinam
in exilium proficisci.

Item pro erga, contra, ad, pro, per.

Vr, Beatus fuit pius in patriam, crudeli-
lis in liberos.

Olera, & pīsciculorū minūtos fero ob-
in cœnam.

Como laui tibi librum in horam, di-
mensem, annum.

præpositionum.

43

Cicer. in Catil. Crescit in dies singulos Inuect.

hostium numerus.

Cum verò quies, aut aliqd fieri in loco
significatur, ablatiuo gaudet: vt, sum in
templo, deambulo in foro.

Idem ad Att. In hanc solitudine careo Lib. 12.
omnium colloquio.

Et cum ponitur pro inrer.

Cic. de amic: Hoc primum sentio, nisi in
bonis amicitiam esse non posse.

S V B.

Sub, ferè accusandi casum postular. pro
Circiter, pro paulò ante, denique cum
tempus ad significat: vt sub vespere, sub
nocte, sub lucis ortu, sub idem
tempus hac gesta sunt.

Cesar, Pompeius sub nocte naues soluit Belci 1.

Liu. Sub equestris finem certaminis co-
orta est peditum pugna.

Item pro Post.

Cicer, Planc. Sub eas literas statim re-
citatae sunt tuæ.

Et cum verbis inotus.

Vt, Clodius se subscalas tabernæ

Gs libra-

Bel. pu:

1.

Lib. 101

De constructione.

B. 16

librariæ conœcit.

Nil summa spectum & taetum cadit

Cum verbis querietis ablatiōnū. Petri

Vt, concedimus sub umbra platani. S.

os nomine. pacis bellum latet.

SUPER.

Super, accusatiōnē seruit, cum præpositio
nē super contraria est, maximē cū mo
ritus significatur.

Vt sedeo super saxum. Tegula ceci

super caput.

Item cū significat Inter.

Vt super coenam occisus est. Præter,

in: per catēra scelera. hoc etiam faci

cōmisiſti: Vt̄cia. Erant super mil

Imperatores imperante Augusto.

Ablatioñē adiungit se cū pro, De, p̄m̄.

Cic. Att. Hac super re scribam al

Rhegio.

Et interdum cū verbo quietis, magis

Elogit. apud poetas.

Virg. Hic tamen hac mecum poteris

quiſcere nocte, Fronde super vī

præpositionum.

S V B T E R.

Subter, fermē accusandi casū poscit, sine
quietis, seu motus verbis adjungatur.

Cic. I. Tu se, Plaſto, irā in pectore, cu

puditatem ſuper præcordia locauit.

P R A E P O S I T I O N E S . V E R S A . I N

aduerbiū.

P r æ p o s i t i o n e s . c u m c a s u p r i n s a t u r ; i n a d u e r
b i u m m i g r a t .